[image: image1.jpg]BAIIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBOI PAVMIOHBI MYHUIIUIIAJID
PAVIOH COBETBI PECITIYBJIMKM BAIIKOPTOCTAH

452000, BoaroGolt, Keizbin ypam, 116 . 452000, r. Beaeteit, ya. Kpacuas, 116
Ten. 4-10-43, dakc. 3-20-77 Tea. 4-10-43, dakc. 3-20-77

COBET MVHUIMIIAJIBHOI'O PAMOHA'
BEJIEBEEBCKHI PAMOH

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«28» май 2019 й.                      № 506                        «28» мая 2019 г.
О внесении изменений в Порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан
Руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 13, 17, 18, 34 Федерального закона от 08 ноября 2007 года             № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 17 Закона Республики Башкортостан от 15 июля 2005 года № 203-з                              «О межбюджетных отношениях в Республике Башкортостан» и решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26 сентября 2013 года №141 «О создании Дорожного фонда муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести изменения в текст пункта 1 Раздела I Порядка использования Муниципального Дорожного фонда муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, изложив в следующей редакции:

«1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан разработан на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 13, 34 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и                        о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Абзац второй подпункта 1 пункта 4 раздела II Порядка использования Муниципального Дорожного фонда муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан изложить в новой редакции:

«Норматив рассчитывается исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно статистической отчетности по состоянию на 1 января текущего года по форме №3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности муниципальных образований» (далее - сведения по форме №3-ДГ (мо)) и утверждается Законом Республики Башкортостан о бюджете Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период в соответствии со статьей 17 Закона Республики Башкортостан от 15 июля 2005 года №203-з «О межбюджетных отношениях в Республике Башкортостан».

3. Пункт 7 Раздела III Порядка использования Муниципального дорожного фонда муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:

«7. Бюджетные ассигнования Муниципального дорожного фонда направляются на:

1) содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, устройство снегозащитных лесных насаждений и живых изгородей, противоэрозийные и декоративные посадки, включая разработку проектно-сметной документации, проведение необходимых экспертиз;

2) строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая инженерные изыскания, разработку проектно-сметной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;

3) инженерно-геодезические, инженерно-геологические, инженерно-экологические, инженерно-гидрологические изыскания, межевания земель, кадастровые работы в целях постановки на государственный кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения и земельных участков, занимаемых ими; изготовление технических паспортов на автомобильные дороги; разработку и внесение изменений в проект организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки;

4) проведение оценки стоимости автомобильных дорог и другие расходы связанные с ведением дорожной деятельности.»

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие                         с 1 января 2014 года.

5. Обнародовать  настоящее  решение  в  здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности (А.Н. Шевчук).

Председатель Совета                                                                                               В.Н. Петров